
رشد اقتصاد ارز دیجیتال در جهان 

سرعت تغییرات در ارزهای دیجیتال به قدری 
است که روزانه طرفداران بیشتری را به خود جلب 
می کند و همین موضوع باعث شده تا بسیاری از 
اقتصادهای جهان رویکرد خود نسبت به ارزهای 
دیجیتال را عوض کنند؛ رویکردی که سابق بر این 
بیشتر در مخالف و تقابل با آن بود. اما حالا با توسعه 
روزافزون و فراگیری بیشتر این ارزها نمی توان 
اثرگذاری آنها را در اقتصاد کشورها انکار کرد. 
این اثرگذاری به حدی است که امروز بسیاری از 
کشورها برای دخیل کردن این ارزها در مبادلات 
اقتصادی برنامه ریزی کرده و حتی پیش بینی 
می کنند در آینده استفاده از ارزهای رایج کشورها 
بسیار کمتر شود. هر چند که هنوز هم در مورد آینده 
ارزهای دیجیتال سوالات بدون جوابی وجود دارد، 
اما سرمایه گذاران خرد و کلان در سراسر جهان 
به ویژه در ایران و در دو سال گذشته، جذب این حوزه 
شده اند ولی در این حوزه قوانین مشخصی هنوز 
وجود ندارد و طرح های مطرح شده هم مسکوت 
مانده است. تحولات جهانی باعث شده تا بازار 
ارزهای دیجیتال با نوسانات زیادی همراه باشد ولی 
با این نوسانات نتوانست از حجم طرفداران آن بکاهد. 
از طرف دیگر با نگاهی به وضعیت ارزهای دیجیتال 
و رشد سریع سرمایه گذاران در این بازار می توان به 
این نکته دست یافت که ارزهای دیجیتال به نوعی به 
بازار سرمایه ای بدل شده که می تواند به سایر بازارها 
سیگنال بدهد. در ایران این وضعیت تا حدودی 
اتفاق افتاده و همین موضوع باعث جذابیت بیشتر 
بازار ارزهای دیجیتال شده است. در واقع نوسانات 
این بازار به ویژه در ارزهای دیجیتال شناخته شده به 
حدی است که هر سرمایه گذاری می تواند درصدی 
حتی کم از سود را داشته باشد البته طبیعی است 
که در کشور ما دریافت این سود به دلیل شرایط 
خاص اقتصادی و تحریم با ریسک همراه است. بازار 
ارزهای دیجیتال بازاری بی ثبات است و ممکن است 
صعود یا سقوط داشته باشد. کسانی که می خواهند 
وارد این بازار شوند نباید همه سرمایه خود را وارد 
این بازار کنند و توصیه این است که بخش کوچک یا 
مازاد سرمایه خود را به این بازار بیاورند ضمن اینکه 
حتما پیش از ورود آموزش های لازم را ببینند. یکی 
از مشکلات مهم سرمایه گذاری در بازار ارزهای 
دیجیتال در ایران این است که به دلیل تحریم هر 
لحظه امکان دارد حساب کاربران مسدود و سرمایه 
آنها از بین برود از این رو باید با دقت وارد این بازار 
شد. مباحثی در این زمینه مطرح شده بود اما 
هیچکدام به سرانجام نرسید و همچنان بلاتکلیف 
باقی مانده و همین موضوع ریسک سرمایه گذاری 
در این بازار را افزایش داده هرچند که باعث صفر 

شدن آن نشده است!

مجلس دیروز با واردات خودروی خارجی موافقت کرد. مصوبه ای 
که در آن هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به ازای صادرات 
خودرو یا سایر کالاها، بدون انتقال ارز، برای واردات خودروهای 
برقی یا هیبریدیی یا بنزینی و گازی اقدام کند. آنچه که مجلس 
مصوب کرده واستنباطی که می شود این است که واردات خودرو 
بدون انتقال ارز مجاز است. به عبارت ساده تر؛ کسانی که خودرو 
وارد می کنند نباید ازارز دولتی استفاده کنند. یعنی کسانی که 
خودشان به هر طریقی ارز تهیه می کنند، می توانند خودرو هم 
وارد کنند. این کلیات قضیه است اما فواید و معایب این قضیه 
چیست؟ معایبش این است که حتما اثرگذار در قیمت ارز در بازار 
خواهد بود چون بالاخره یکسری دنبال خرید ارز می روند و دنبال 
این هستند که ارز تهیه و بعد خودرو وارد کنند که از جمله عوارض 
کار است. اما مزایای زیادی خواهد داشت؛ اولین مزیتش این است 
که بالاخره مصرف بنزین یا سوخت در خودروهای ایرانی نسبت 
به خودروهای خارجی قابل توجه است. اکنون یکی از موضوعات 
جدی مان آلودگی کلانشهرهاست واین آلودگی کلانشهرها بر 
روی سلامت مردم اثر منفی دارد. به هرحال بخشی از مرگ ومیرها 
در کلانشهرها ناشی از همین آلودگی هواست که موضوعی اثبات 
شده است. کافی است به گزارش های وزارت بهداشت توجه کنیم 
که آلودگی که عمدتا در کلانشهرها ناشی از خودروهاست، چقدر 
بر روی مرگ و میرها اثر می گذارد. طبیعی است که در این میان 
به یک اصل مهم می توانیم توجه کنیم و آن اینکه مصرف سوخت 
خودروهای خارجی کمتر از خودروهای ایرانی است لذا از منظر 
مسائل زیست محیطی نباید تردید کرد که این به نفع محیط است. 
نکته دوم، بحث رقابت است. ما سال های طولانی چه بالاجبار، چه 
به انتخاب از خودروی داخلی حمایت کردیم. بالاجبار در سال های 
تحریم که به ما خودرو ندادند و به انتخاب اینکه همیشه مجلس 

ویا دولت با افزایش سود بازرگانی، با حقوق ورودی، عملا با افزایش 
تعرفه ازتولید خودروی داخلی حمایت کرده و همواره هم کیفیت 
خودروهای داخلی رضایت مشتری های داخلی را جلب نکرده و 
از جانب کسانی که از خودروهای ملی استفاده می کنند همیشه 
این موضوع مطرح می شود واصل کیفیت خودرو، خدمات پس از 
فروش و قیمت خودرو موضوعات جدی هستند. بنابراین راهکار 
این است که یک رقابتی ایجاد شود که به نظرمی رسد واردات 
خودرو می تواند رقابت را جدی کند. نکته سوم، وقتی خودروهای 
خارجی وارد می شود، ناخودآگاه تکنولوژی های جدید خودرو وارد 
کشورمی شود. درواقع هم خودروساز می فهمد که مصرف کننده از 
خودروهای جدید دنیا اطلاعات کامل دارد و هم مردم می دانند چه 
نوع خودرویی در جهان تولید می شود و خودروسازان داخلی چه 
نوع خودرویی تولید می کنند. این اطلاع و استفاده از تکنولوژی های 
جدید حتما اثرگذار خواهد بود در اینکه خودروساز کوشش فراوان 
کند تا کیفیت خودروها را افزایش دهد. اینها موارد مهمی است 
که می شود برای مزایای این طرح عنوان کرد ولی در هر حال 
این نباید نامحدود باشد یعنی باید ضوابطی برای این موضوع در 
نظر گرفته شود و تحت یک شرایط و ضوابطی این نوع واردات 
خودرو سامان دهی شود. اگر چارچوبی نباشد این نگرانی وجود 
دارد که ممکن است بازار ارز را بیشتر از پیش بینی ها متاثر کند. 
وقتی تقاضا برای ارز افزایش پیدا کند و همچنان در سمت عرضه 
دچار مشکل هستیم، منجر به نوسانات قیمت ارز خواهد شد. در 
هر حال، خودرویی که هم ارز آزاد باشد وهم مشمول تعرفه های 
حقوق گمرکی، قطعا قیمت ارزانی نخواهد داشت. یکی از دیگر 
معایب این طرح همین می تواند باشد که یکسری توانایی خرید 
ماشین های فوق العاده لوکس را دارند و یکسری هم این توانمندی 
را ندارند و به همین دلیل باید چارچوب و دستورالعملی تنظیم کرد 
که تحت یک شرایطی انجام بگیرد. شرایطی از قبیل بحث انتقال 
ارز، نوع خودرواینکه چند سال ساخت باشد که ضوابط خاص خود 
را می خواهد و نمی تواند بدون قید باشد. این بدون قید بودن حتما 

می تواند عوارض منفی داشته باشد.

براساس سنت استقرار و ارزشیابی دولت ها، اولین 100 روز از 
دولت آقای رئیسی شروع شده است. کابینه سیزدهم منهای یک 
وزیر )آموزش و پرورش(،  کار خود را آغاز کرده اند و وزرا درحال 
فعالیت و انتصاب مدیران جدیدشان هستند. مردم امیدوارند 
این سرآغاز فعالیت دولت، همراه با پربرکتی و گشایشی نو 
در امور اقتصادی و سیاسی کشور و تحولات جدید در این 
مرز و بوم باشد. اکثریت نخبگان و صاحبان وجدان، به خوبی 
با حجم انبوه ویرانی ها و کاستی های کشور آشنا بوده و قطعا 
توقع معجزه گری از دولت ندارند. قدم های اولیه کند و دشوار 
خواهند بود، به همین جهت، توجه جناب رئیس جمهور محترم، 
همکاران و اطرافیان را به طور دقیق وجدی به نکاتی زیر جلب 
می کنم: الف: آقای رئیسی همان طوری که بارها گفته و نوشته 
شده، جنابعالی آخرین خاکریز امید برای مردمی هستید که 
یک سوم آنها زیر خط فقر مطلق قرار دارند و هر روز جمعیت 

میلیونی از کشور عزیزمان به زیر این خط سقوط می کنند، یعنی 
فقط به درآمد بخور و نمیر زنده اند که هر روز به دست آوردن آن 
نیز سخت تر از روز گذشته می شود. این مردم دربیابان غذایی 
گرفتارشده اند، یعنی نه میوه جات و نه ویتامین های لازم به آنها 
می رسد و خرید یک کیلو گوشت و یک مرغ برای میلیون ها 
خانوار به یک آرزوی تبدیل شده است. به علت کمبود های مواد 
اساسی، شدت انواع بیماری های گوارشی، خونی واستخوانی 
می تواند در آینده ای نزدیک نگران کننده باشد و این موضوع 
هزینه های هنگفتی را بر دوش نظام سلامت کشور می گذارد 
که بیش از هزینه های واردات و فراوانی این محصولات است. 
ب: گرانی کمر شکن مسکن، قشر باز نشسته و حقوق بگیران 
زیر پنج میلیون تومان را به حاشیه شهرها رانده، به نحوی که 
در آن زیست بوم ها انواع آسیب های اجتماعی و بیماری های 
جسمی، روحی و تقابل فرهنگی در انتظار شان است. خانواده های 
بی سرپرست، بدسرپرست و زن سرپرست در طیف گسترده فوق 
قرار دارند. ج: برای هجوم مهاجران از کشورهای همسایه در کنار 
مهاجرانی که روزانه روستاها و شهرهای کوچکشان را ترک و 

بساط دستفروشی را در شهرهای...

مزایا و معایب واردات خودرو  

»گزارش١٠٠روز« نزدیک است...

نیما امیرشکاری
 کارشناس حوزه ارزهای 

دیجیتال 
دولت یازدهم در شرایط تورم 44 درصدی و رشد اقتصادی منهای 6 درصد، 
کشور را تحویل گرفت و به نتیجه رسید که باید به مهمترین مشکل که ارتباط با 
جهان است، پایان داد. یعنی با جهان از در آشتی و مودت بیرون آمد و با یکدیگر 
مساعدت و معاضدت داشت. آثار این تصمیم هم مشخص شد و در دو سال اول 
تورم یک رقمی و در نهایت رشد اقتصادی هم مثبت شد. بازرگانان خارجی 
هم به ایران روی خوش نشان دادند. اما تندروها که کینه در دل داشتند و از 
اینکه دولت موفق شود، مشکل اختلاف 40 ساله ارتباط جهانی ما را حل کند، 
ناخشنود، درصدد برآمدند که اجازه ندهند در دولت یازدهم مشکلات جهانی رو 
به بهبود برود. لذا از هر فرصتی استفاده که نه، بلکه سوءاستفاده کردند و تا جایی 
که توانستند چوب لای چرخ دولت گذاشتند و به انواع و اقسام مختلف دولت 
را تضعیف و بذر ناامیدی را در جامعه منتشر کردند تا اینکه برجام به رغم میل 
باطنی آنها به سامان رسید. وقتی برجام به سامان رسید، تصمیم شان قوی تر شد 
و در نهایت سروصداها به خاطر سفر مدیرکل آژانس بین المللی بلند شد. ناگفته 
نماند که در نیمه دوم سال گذشته مجلس، قانونی تصویب کرد که آن را جناحی 
نامگذاری می کنم چون هدف آن بیشتر ناکام گذاشتن دولت بود. در ماده 6 این 
قانون اگر تا اسفندماه تحریم ها برداشته نشد، ایران باید اجازه بازدید و نظارت را از 
ناظران بین المللی بگیرد و طبعا شرایط خروج از پروتکل مربوطه را هم فراهم کند. 
اسفندماه رسید و مهلت پایان یافت و دولت دوازدهم به این نتیجه رسید که نباید 
به این قانون عمل کرد. از طرفی نمی خواست خلاف قانون عمل کند و از طرفی 
هم آن قانون همه تصمیمات کشور را خنثی و جهان را در مقابل ما یکپارچه 
می کرد و زمینه فشارهای بین المللی را افزایش می داد. بنابراین با یک روش 
میان بر سه ماه مهلت گرفت و موضوع به اردیبهشت موکول شد. در اردیبهشت که 
مدیرکل آژانس به ایران آمد، سروصداها بالا گرفت و عده ای در خیابان دست به 
اعتراض زدند و در مجلس هم شاهد نطق های آتشین بودیم. حتی رئیس مجلس 
اعلام کرد که باید فیلم دوربین  ها را پاک کنند و فیلم های خنثی شده را ببرند و 
قانون نعل به نعل اجرا شود. در این میان، مدیرکل آژانس بین المللی با ناامیدی 
کشورمان را ترک کرد و دست و پای دولت در پوست گردو باقی ماند ولی الان 
همین اتفاق افتاد. یعنی آقای گروسی آمد و اتفاقا با استقبال فوق العاده ای از طرف 
ایرانی مواجه شد. نه سروصداهایی، نه نطق های تند در مجلس و نه تذکر رئیس 
مجلس و هیات رئیسه به دولت اتفاق افتاد و حتی با دولت به جمع بندی هم 
رسیدند به گونه ای بالاتر از آنچه در دولت دوازدهم در اردیبهشت امسال به توافق 
رسیده بودند. توافق با دولت دوازدهم محدود بود ولی این توافق محدودیت زمانی 
ندارد. اتفاقی که از یک جهت خوشحالیم چون دولت و حاکمیت تصمیم به اصلاح 
ارتباطش با جهان گرفت و به این مصوبه سیاسی جناحی توجه نکرد و از کنارش 
گذشت، چون قابل اجرا نبود و به ضرر کشور بود. لذا بی توجهی دولت به مصوبه 
مجلس و خاتمه یافتن آن جای خوشحالی و از جهت دیگر جای ناراحتی دارد 
و آن اینکه همین آقایان که امروز سکوت کردند در اردیبهشت امسال رگ های 
گردن شان بیرون زد و وااسلاما بلند بود. سوال اینجاست که این چه تصمیم 
نامناسبی بود که امروز حلال کردید و میمون و محترم شمردید و با سکوت 
خودتان کمک کردید تا این اتفاق بیفتد؟ تصور می کنند مردم از اردیبهشت تا 
الان را فراموش کرده اند؟ اگر این تصمیم امروز برای زمینه سازی برجام، تصمیم 
درستی است، چرا در اردیبهشت ماه اجازه ندادید؟ اکنون صدماتی که با آن 
قانون جناحی تان به کشور وارد کردید را چه کسی ضامن است؟ آقایانی که دنبال 
متهم می گردند، خودشان متهم هستند. حالا کسانی که صدای وااسلاما آنها بلند 
بود کار دولت را تائید می کنند و می پسندند و با سکوتشان حمایت می کنند! 
از این جهت خوشحالیم ولی این یک بام و دو هوا بسیار روش نامناسبی است. 
روشی که حتی در یک محیط کوچک و خانواده هم اگر پدر خانواده اینطور عمل 
کند، سروصدای اعضای خانواده بلند می شود، چه رسد در یک کشور و مملکت.

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

یک بام و دو هوا

 مجید ابهری  
آسیب شناس

هادی حق شناس 
اقتصاددان 
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 مجمع بزرگان ناطق نوری عملیاتی نشد
زنان دست به کار شدند 

 اتاق فکر مشترک زنان 
در آستانه تشکیل! 
 فائزه هاشمی: وقتی هدف مشترک است 

زنان اصولگرا و اصلاح طلب نداریم

 گزارش »آرمان ملی«  از تکرار آتش سوزی ها در مراتع
 استان کهکیلویه و بویر احمد  : 

بازهم آتش به جان زاگرس 
و بلوط هايش افتاد 

 بیش از 7 بار آتش سوزی که عمدتا عمدی بوده، 
دامنه زاگرس را همچنان  تهدید می کند

آرمان ملی :  آن روزها گذشــت که زنان چشــم انتظار 
تصمیمات مردانه برای اداره کشــور و سازماندهی ها در 
بخش های مختلف بودند؛ آنها سالها تلاش کردند و هزینه 

دادند تا به همگان اثبات کنند توانایی هایشان ...

آرمان ملی : بار دیگر مراتع کهگیلویه و بویراحمد دچار 
آتش سوزی گسترده شد و این بار آتش در منطقه کوه نیر 
لوداب در شهرستان بویراحمد در حال پیشروی است. 

این آتش سوزی به شکل وسیعی از روز سه شنبه ...

از سوی رئیس جمهور انجام شد؛

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

مجلس دیروز با واردات خودروی خارجــی موافقــت کرد. 
مصوبه ای که در آن هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به ازای 
صادرات خودرو یا سایر کالاها، بدون انتقال ارز، برای واردات 
خودروهای برقی یا هیبریدیی یا بنزینی و گازی اقدام کند. آنچه 
که مجلس مصوب کرده واستنباطی که می شود این است که 
واردات خودرو بدون انتقال ارز مجاز است. به عبارت ساده تر؛ 

کسانی که خودرو وارد می کنند نباید ازارز ...

مزایا و معایب واردات خودرو 

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

براساس سنت استقرار و ارزشیابی دولت ها، اولین 100 
روز از دولت آقای رئیسی شروع شده است. کابینه سیزدهم 
منهای یک وزیر )آموزش و پرورش(،  کار خود را آغاز 
کرده اند و وزرا درحال فعالیت و انتصاب مدیران جدیدشان 
هستند. مردم امیدوارند این سرآغاز فعالیت دولت، همراه با 

پربرکتی و گشایشی نو در امور اقتصادی ...

دولت یازدهم در شرایط تورم 44 درصدی و رشد اقتصادی 
منهای 6 درصد، کشور را تحویل گرفت و به این نتیجه که باید 
به مهمترین مشکل که ارتباط جهانی است، پایان داد، رسید. 
یعنی با جهان از در آشتی و مودت بیرون آمد و با یکدیگر 
مساعدت و معاضدت داشت. آثار این تصمیم هم مشخص 

شد و در دو سال اول تورم یک رقمی ...

»گزارش١٠٠روز« نزدیک است...
 مجید ابهری  
آسیب شناس

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

یک بام و دو هوا

هادی حق شناس 
اقتصاددان 

صفحه  7

گزارش »آرمان ملی« از اثرات تصویب طرح واردات خودرو در مجلس: 

ترمز قیمت گذاري خودرو كشیده شد 
    استقبال خودروسازان  از حذف قیمت گذاری دستوری                                     مجلس با واردات خودرو خارجی موافقت کرد

 ابلاغ اصول
  دوازده گانه 
 مقابله با فساد 
 اداری و 
اقتصادی 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مجید   جلالی: 

 مهدوی کیا می تواند در 
صفحه 11»امید« موفق  باشد! 

مینا  وحید: 

 مهتاب »افرا« قبلا 
صفحه 6در تلویزیون نبود

ایران و آژانس در مسیر تعاملی تازه

توافق اخیر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند 
زمینه را برای آغاز مذاکرات برجامی در وین نیز فراهم کند و به نظر 
می رسد ایران نیز در این مسیر به دنبال حل و فصل و پیگیری این 
گفت وگوها باشد؛ گفت وگوهایی که می تواند راه حل هایی را پیش 
روی طرفین برای رسیدن به توافق نهایی بگذارد. عدم همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی می توانست شرایط را برای 
ایران همزمان با روی کار آمدن دولت جدید دشوارتر کند. در 
این راستا اگر از سفر رافائل گروسی به تهران جلوگیری می شد، 
احتمال صدور قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و ارجاع آن به شورای امنیت سازمان ملل قوت 
می گرفت. اما دولت سیزدهم تصمیم بر آن گرفت تا هماهنگی های 
لازم را با آژانس در دستور کار خود داشته باشد. در همین حال با 
سفر مدیرکل آژانس به ایران توافقی بین طرفین صورت گرفت 
که می توان آن را مثبت ارزیابی کرد. توافقی در سایه مصوبه بحث 
برانگیز مجلس که پیش تر دولت آقای روحانی را از رسیدن به 
هر گونه توافق با آژانس انرژی اتمی منع می کرد. در همین حال 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز نگرانی هایی داشت که القائات 
رژیم صهیونیستی مبنی بر اقدامات ایران در سکوت خبری به آن 
دامن می زد. اما بر اساس بیانیه مشترک و توافق جدید به بازرسان 
آژانس اجازه داده شد تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی 

مشخص شده و جایگزینی...

سیدجلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد شیرزاد

 نگرانی برای برجام 
وجود ندارد

محسن جلیلوند

 تصمیمی که 
حاکمیت گرفت

احمد زیدآبادی 

 باقری و 
برجام

نوید رفاهی

 تسری نگاه »جامعه امن« 
به مدیریت کشور 
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نصرت ا... تاجیک در گفت و گو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

    واشنگتن نمي خواهد ايران را از دست بدهد؛ 
   اين يک نكته محوري استراتژيک است

 مذاكره غير مستقيم 
 با آمريكا 

به نفع ما نيست

 گزارش »آرمان ملی« 
درباره بازار آشفته مرغ و تخم مرغ؛ 

 قیمت مرغ 
 پَر كشید؛ 

كو نظارت؟ 
 افسار بازار مرغ 

دست خریداران بی هویت
آرمان ملی: بــازار مــرغ و تخم مرغ در 
هفته هــای اخیــر بازهم با آشــفتگی و 
افزایش قیمت روبه رو شده و به نوعی تنها 
محصول پروتئینی خانوارها هم در آستانه 
پرکشیدن از سفره مصرفی خانواده قرار 
گرفته است. تولیدکندگان گوشت مرغ و 

تخم مرغ از طرفی مدعی هستند ...
صفحه4

سخنگوی قوه قضائیه:

 حسن رعیت
 به ۳۵ سال حبس 

محکوم شد
صفحه 2

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران گرفتار باتلاق نشود؛ 
 طالبان افول 

بیشتري مي كنند
صفحه6


